岐阜市福介第 1421-1 号

令和 7 年 12 月 24 日

介護保険指定事業所・施設  管理者  様

                             岐阜市長 柴 橋 正 直

                                 （公 印 省 略）

   令和 7年度介護保険指定事業所・施設及び有料老人ホーム等集団指導講習会の開催

について（通知）

日頃は、本市の福祉行政、介護保険業務にご理解及びご協力いただきありがとうございます。

さて、集団指導講習会を下記のとおり開催しますので、ご参加くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和８年２月４日（水） 午前 ９時 ３０分～１１時 ３０分

                   午後 １時 ３０分～ ３時 ３０分

       ※講習会の内容はすべての回で同じです。

また、オンライン（Teams）での受講も可能です。

２ 場 所  みんなの森ぎふメディアコスモス 『みんなのホール』

〒500-8076 岐阜市司町 40番地 5

※ぎふメディアコスモスの駐車場（有料）をご利用ください。

なお駐車場の台数に限りがありますので、公共交通機関をご利用ください。

３ 内 容  ・実地指導における主な指摘事項等について

（予 定） ・虐待防止、事業継続計画（ＢＣＰ）の策定について

・介護事業者外国人雇用促進セミナー   他

４ 対 象   岐阜市内の介護保険指定事業所・施設、有料老人ホーム及びサービス付き高齢者向け住宅

５ 申込方法  会場もしくはオンラインでの受講（どちらかでお申込みください）

        ・LoGo フォームから申請

https://logoform.jp/form/BcLm/1374213

※会場受講の場合は入力内容を印刷いただき当日会場まで持参してください。

・令和 7年度集団指導講習会 受講票をメールに添付して送信

          提出先：kaigo-jigyousyo@city.gifu.gifu.jp

                   ※件名を「（法人名または事業所名）令和７年度集団指導講習会 受講票の提

出」としてください。

        提出期限 令和 8 年１月２８日（水）

mailto:kaigo-jigyousyo@city.gifu.gifu.jp

●集団指導講習会に係るホームページ掲載場所

https://www.city.gifu.lg.jp/kenko/kaigo/1004843/1004850/index.html

岐阜市トップページ > 健康・福祉 > 介護保険 > 介護サービス事業者の方へ > 集団指導講

習会＞令和 7年度集団指導講習会

連絡先  〒500-8701 岐阜市司町 40番地 1

  岐阜市 福祉部 介護保険課 支援係

担 当  遠藤、平松、鬼頭

T E L: 058-214-2093（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

F A X: 058-267-6015

E-mail: kaigo-jigyousyo@city.gifu.gifu.jp

・動画での受講（会場又はオンラインで受講できなかった場合）

集団指導講習会開催後に岐阜市ホームページにて講習内容を動画掲載します。

動画の受講は事前申込不要です。詳細につきましては改めて通知します。

６ その他  ・当日の会場受講及びオンライン受講は、1 回の講習会で受講できる人数に限りが

あります。

岐阜市ホームページで集団指導講習会受講申込状況を掲載しますので、受講申込

状況をまずは確認いただいた上で、申込をお願いいたします。

・講習会当日の資料は 1 月末ごろに岐阜市ホームページに掲載します。会場で受

講される場合は、必要に応じて各自で印刷いただき、講習会当日に持参くださ

るようお願いいたします。

・講習会当日に発熱や風邪症状などがある方は受講を見合わせていただき、動画

受講としてください。